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RISPOSTE ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI

Procedura aperta di carattere comunitario, ai sensi degli artt. 58 e 60 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., volta all’affidamento del servizio di fornitura di Dispositivi Medici per l’apparato urogenitale suddivisa in  78 (settantotto) lotti– durata 60 mesi –importo a base d’asta €   1.064.535,00  IVA esclusa.- N. GARA 7760052

Chiarimento n. 15
In riferimento alla gara in oggetto, si richiedono i seguenti chiarimenti per i lotti delle punte 35/36/37/38/39/40/41/42 , al fine di produrre l'offerta correttamente si chiede di comunicare i prodotti attualmente in uso in modo da consentire la presentazione di prodotti equivalenti lotto 77 manipolo monouso , si richiede se la punta a corredo debba essere in acciaio o teflon lotto 78 - si chiede di specificare se trattasi di piastra con linguetta oppure dotata di cavo di collegamento preconnesso, in questo caso di chiede di specificare il tipo di connessione richiesta Si chiede infine se possibile avere la lista degli elettrobisturi presenti in struttura ed inoltre visto che il punteggio per i materiali (v.lotto 77) ha una certa rilevanza su quale materiale si orientano le preferenze. In attesa di un gradito cenno di riscontro, si porgono cordiali saluti.

Risposta n. 15

Siamo attualmente in possesso degli originali Storz
Chiarimento n. 19
Spett.le Ente. Si chiede se possibile presentare polizza fideiussoria ridotta del 30% in virtù del solo possesso del Rating di Legalità. Cordiali Saluti
Risposta n. 19

Si, si può 

Chiarimento n. 20
Buongiorno, in riferimento al lotto n. 10, Vi chiediamo se la lunghezza 40 cm del catetere, è vincolante oppure è possibile fornire anche altre lunghezze (es. 42cm)? Ringraziando anticipatamente, porgiamo cordiali saluti.

Risposta n. 20

Lunghezza di 40 mm non è vincolante

Chiarimento n. 21

Spettabile Azienda Ospedaliera “Pugliese – Ciaccio” c.a. Forniture ed appalti di beni e servizi in riferimento alla procedura in oggetto, con la presente siamo a chiedervi le seguenti informazioni: 

1) la garanzia provvisoria dovrà riportare l’autentica della sottoscrizione ed essere altresì corredata dalla dichiarazione sostitutiva di atto notorio del fideiussore che attesti il potere di impegnare con la sottoscrizione la società fideiussore nei confronti della Stazione Appaltante? Il ns. garante correda la garanzia solamente della dichiarazione sostitutiva di atto notorio che il legale rappresentante sottoscrittore della stessa, è in possesso del potere di impegnare la società fideiussore. 

2) L’importo della garanzia andrà calcolato sull’importo complessivo a base d’asta oppure sull’importo quinquennale a base d’asta dei singoli lotti per i quali si presenta offerta?

Ringraziando sin d’ora per l’attenzione, porgiamo cordiali saluti.
Risposta n. 21

1) leggi risposta a chiarimento n. 9

2) l’importo della garanzia va calcolato sul prezzo posto a base d’asta quinquennale del lotto a cui si partecipa  
Chiarimento n. 22
Spettabile Azienda Ospedaliera “Pugliese – Ciaccio” c.a. Forniture ed appalti di beni e servizi in riferimento alla procedura in oggetto, siamo a chiedervi i seguenti chiarimenti tecnici: Lotto 30: in questo lotto è richiesto “Sling per incontinenza femminile TVT/TOT Confezione singola”. Siamo a chiedervi se per il posizionamento della sling sono richieste entrambe le tecniche chirurgiche TVT e TOT oppure solo una delle due. Siamo a chiedervi altresì se potranno essere presentati aghi introduttori poliuso, forniti non sterili e risterilizzabili, confezionati separatamente dalla sling. I ns. aghi sono sterilizzabili (prima di ogni intervento) con le stesse modalità previste per qualsiasi altro strumento in uso nelle sale operatorie (in autoclave o a ossido di etilene). La caratteristica di poliuso, inoltre, non deve essere considerata come un aggravio, ma come un vantaggio sotto il profilo del contenimento dei costi legati agli interventi e sotto l’aspetto di una gestione ecosostenibile dei rifiuti ospedalieri non effettuabile con l’utilizzo di dispositivi monouso. Ringraziando sin d’ora per l’attenzione, porgiamo cordiali saluti.
Risposta n. 22

L’U.O. di Urologia ha interesse ad acquistare esclusivamente lo sling ( il nastro), pere il mprocedimento di posizionamento dello stesso non necessita di alcun device avendo noi una metodica personale mini-invasiva.
Chiarimento n. 23

Buongiorno,si chiede di specificare le modalità di pagamento dell’ imposta di bollo di € 16,00 richiesta al punto 17 -pagina 19 del disciplinare di gara. si chiede inoltre ,se la campionatura debba essere presentata prima della scadenza della gara ,oppure su richiesta della commissione ( pagina 28 del discipiinare) In attesa di gradito riscontro,si porgono cordiali saluti.
Risposta n. 23

1) leggi risposta a chiarimento n. 8
2) leggi risposta a chiarimento n. 2

Chiarimento n. 24

Buongiorno, si chiede cortesemente il seguente chiarimento in merito alla fidejussione provvisoria: 1) in caso di partecipazione a uno o più lotti (ma non a tutti) la cauzione provvisoria deve essere calcolata sull’importo a base d’asta di tutti i 78 lotti? (la domanda è originata dal fatto che il paragrafo 1) dell’articolo 10 GARANZIA PROVVISORIA del disciplinare (pag. 11) indica che fra i documenti per la partecipazione alla gara deve essere presente una garanzia provvisoria, come definita dall’art. 93 del Codice, pari a 2% del prezzo base dell’appalto, salvo quanto previsto all’art. 93, comma 7 del Codice) 2) al punto 3 dell’articolo 10 del disciplinare (pag. 11) è chiaramente indicato che la cauzione “…deve essere conforme allo schema tipo approvato….”. a quanto ci comunica la banca, gli schemi tipo (in realtà sono 12) sono stati approvati con il D.M. 31/18 entrato in vigore il 25 aprile 2018 NON sono modificabili. si tratta di refuso o di indicazione standard?

Grazie mille. saluti
Risposta n. 24

Leggi risposta a chiarimento n.16 punto 2
Chiarimento n. 25
Buon giorno a seguito della Vs. Gara chiediamo di seguito i seguenti chiarimenti: In relazione a quanto riportato nel punto 18.1 a pagina 23 del Disciplinare di Gara viene richiesta Campionatura di alcuni prodotti offerti: Domanda: Visto l'elevato importo medio di alcuni prodotti richiesti, è possibile presentare campionatura nella versione non sterile per i soli prodotti cha abbiano un valore a base d'asta pari o inferiore ad € 100,00? Domanda: La campionatura da presentare entro la Data di scadenza della gara fissata per il gg. 17/09/2020 ore 12.00 dovrà essere consegnata c/o il Vs. Ufficio Protocollo o c/o quale Reparto dell'Ospedale? Sicuri in una Vs. Risposta l'occasione per porgere cordiali saluti
Risposta n. 25

È necessario presentare almeno un campione sterile per la prova pratica
Chiarimento n. 26

si prega dare seguito nostra richiesta del 01/09/20 Cordiali saluti
Risposta n. 26

????????

Chiarimento n. 27

Con riferimento alla procedura indicata in oggetto, siamo con la presente a richiedere il seguente chiarimento: 

QUESITO 1 – All. 2 Capitolato Tecnico ART.3 NORMATIVE E DOCUMENTAZIONI RICHIESTE. Al succitato Art. 3 vieni richiesto di produrre una Dichiarazione del produttore che specifichi i Paesi della Comunità Europea utilizzatori e da quanti anni; referenze a richiesta. 

Si chiede: se la succitata documentazione sia da produrre in sede di presentazione dell’offerta; 

1. di confermare che la stessa possa essere rilasciata direttamente dal produttore in lingua straniera ed essere corredata da una traduzione in copia semplice rilasciata dall’operatore economico partecipante alla gara in qualità di distributore offerente; 

2. di confermare che la stessa debba intendersi riferita ad un elenco dei maggiori centri sanitari privati e/o pubblici presenti nella Comunità Europea che hanno utilizzato il prodotto offerto; 

3. Di contestualizzare che cosa si intenda esattamente per “Referenza Richiesta” e quale documentazione debba essere prodotta, se necessaria. 

4. e/o in subordine a quanto sopra si chiede di confermare che sia sufficiente presentare una dichiarazione resa ai sensi del DPPR 445/00 da parte dell’operatore economico partecipante alla procedura in epigrafe riportante l’elenco dei Centri Nazionali e/o Internazionali pubblici e/o privati che utilizzano in dispositivi offerti.

Risposta n. 27

Si conferma
Chiarimento n. 28

In riferimento alla gara in oggetto si chiedono i seguenti chiarimenti: 

1)Si porta a Vs. opportuna conoscenza che i prodotti richiesti nel lotto n. 1 della gara in oggetto sono aggiudicati alla DITTA FAS HOSPITAL di Crotone nella gara indetta dalla SUA REGIONE CALABRIA “PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA TRIENNALE DI SOMMINISTRAZIONE PRELIEVO E RACCOLTA” OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE ED OSPEDALIERE DELLA REGIONE CALABRIA GARA N. 6948598 – CON DECRETO N. 9621 DEL 05.08.2019, e precisamente nei seguenti lotti: LOTTO N. 34 AGO PER BIOPSIA (PRECISA) LOTTO N. 43 AGO PER BIOPSIA (PRECISA) LOTTO N. 45 AGO PER BIOPSIA (HS NOTA) Pertanto si invita a voler stralciare dalla gara di cui all’oggetto il LOTTO N. 1 – 

2)In riferimento alla richiesta di campionatura relativa ad alcuni lotti e considerato l’elevato costo degli stessi, si chiede se sia possibile presentare la sola documentazione tecnica a corredo. 

3)In riferimento al lotto n. 19 si richiede gentilmente descrizione più dettagliata (cosa si intende per s.h.o.w)? 

Risposta n. 28

E’ necessario per la valutazione presentare almeno 1 campione da utilizzare per la prova pratica.
AVVISO A TUTTE LE DITTE PARTECIPANTI
SI COMUNICA CHE LA CAMPIONATURA DEVE ESSERE CONSEGNATA ALL’U.O. DI UROLOGIA SITA C/O L’OSPEDALE PUGLIESE IN VIALE PIO X N. 83 - 88100-CATANZARO. SI FA PRESENTE INOLTRE CHE VIENE PROROGATO IL TERMINE DI CONSEGNA DELLA CAMPIONATURA DI CINQUE GIORNI FERMO RESTANDO LA DATA DI SCADENZA DELLA GARA ALL’11/9/2020.  
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